
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

                           от  06.07. 2021                                                №  1-818 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  30 июня 2021 года  № 6, 

Глушковского района от  30 июня 2021 года  № 3, 

Горшеченского района от  30 июня 2021 года  № 6, 

Дмитриевского района от  30 июня 2021 года  № 4, 

Железногорского района от  30 июня 2021 года  № 6, 

Золотухинского района от  30 июня 2021 года  № 6, 

Касторенского района от  30 июня 2021 года  № 3, 

Конышевского района от  30 июня  2021 года  №2, 

Льговского района от  30 июня 2021 года  № 6, 

Мантуровского района от  30 июня 2021 года  № 6, 

Обоянского района от  30 июня  2021 года  № 6, 

Поныровского района от  30 июня 2021 года  № 5, 

Рыльского  района  от  30 июня 2021 года  № 6, 

Советского района от  30 июня  2021 года  № 6, 

Солнцевского района  от  30 июня  2021 года  № 6, 

Суджанского  района  от  30 июня  2021 года  № 6, 

Тимского района  от  30 июня  2021 года  № 6, 

Фатежского района от  30 июня 2021 года  № 4 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

с 30 июня 2021 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 



территории Курской области, первую квалификационную категорию 

согласно приложениям №№ 1- 18 к настоящему приказу. 

 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Ельникова Наталья Александровна  – старший вожатый (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Амелина Марина Николаевна  – учитель  (единогласно) 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Беловский  

детский сад № 1» Беловского района Курской области 

Агапова Ирина Юрьевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

  



Приложение №2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Званновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

Мищенко Марина Викторовна  - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.Бочарникова»  Глушковского района Курской 

области 

1. Рожкова Людмила Александровна   – учитель (большинством голосов), учитель-

логопед (большинством голосов) 

2. Шечкова Анна Александровна – учитель (большинством голосов) 

     

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кульбакинская 

средняя общеобразовательная школа»  Глушковского района Курской области 

Новаков Игорь Николаевич – учитель (большинством голосов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина» 

Гринь Людмила Викторовна –   учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Сосновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Хаустова Наталья Олеговна  –   учитель (единогласно) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Приложение № 4 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Неварская основная 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Левых Светлана Николаевна  – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Тюрина Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Михайловский 

детский сад» Железногорского района Курской области 

Сапожникова Алена Александровна – музыкальный руководитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Студенокский  

детский сад» Железногорского района Курской области 

Карнаухова Оксана Анатольевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Жолудева Наталья Васильевна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фентисовская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

1.Емельянова Ирина Анатольевна – учитель  (единогласно) 

2.Кожевников Валерий Викторович – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Золотухинский 

детский сад комбинированного вида, второй категории» Золотухинского района 

Курской области  

Золотарёва Надежда Владимировна – воспитатель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №2» Касторенского района Курской области 

Зюганова Любовь Владимировна – учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Благодатенская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Зубкова Лариса Владимировна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Конышевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Конышевский 

Дом детского творчества» Конышевского района Курской области 

Анопченко Ольга Борисовна – педагог дополнительного образования  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Банищанская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Семенихина Жанна Александровна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Мяснянская основная 

общеобразовательная школа»  

1.Алымова Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

2.Колесова Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

3.Ровенская Ирина Николаевна   – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Останинская основная 

общеобразовательная школа» 

Рязанцева Клавдия Михайловна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  

 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Афанасьевская 

средняя общеобразовательная школа» 

Колосова Наталья Валерьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Павловская средняя 

общеобразовательная школа» 

Овчарова Жанна Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыбинобудская 

средняя общеобразовательная школа» 

Кравцов Николай Георгиевич – преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Филатовский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Рыбинобудская средняя общеобразовательная школа» 

Разинькова Людмила Сергеевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

№ 3» 

Картамышева Любовь Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

4 «Сказка» 

Малофеева Марина Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №12 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Брусовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Казначеев Николай Васильевич - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснооктябрьская 

средняя общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Акулинина Галина Дмитриевна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Возовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Крылов Сергей Александрович - учитель (большинством голосов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Степановский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

Гетман Галина Вячеславовна – учитель (единогласно) 

Яньковский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Макеевская средняя общеобразовательная школа» 

Суханова Галина Михайловна – учитель (единогласно) 

Акимовский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Студенокская средняя общеобразовательная школа» 

Тихих Инна Ивановна – учитель (единогласно) 

Малогнеушевский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

Колесникова Кристина Игоревна – учитель (единогласно) 

Семеновский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

Пузанова Ольга Сергеевна – учитель (единогласно) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Велюханова Елена Федоровна – педагог - психолог (единогласно) 

2.Добыкина Елена Николаевна – учитель - логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№3 «Соловушка» 

Курылева Людмила Юрьевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина» Советского района Курской области 

Москалева Марина Николаевна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мармыжанская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

1.Дробышева Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

2. Евстратова Людмила Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Грязновская средняя 

общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Чурилова Наталья Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мансуровская 

основная  общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Авдеева Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

1. Образцова Людмила Владимировна - учитель-логопед (единогласно) 

2. Коструба Екатерина Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегуровская 

основная  общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Голощапов  Владимир Васильевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Березовчанская 

основная  общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Антипов Александр Игоревич – учитель (единогласно)  
 

 

 

 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

«Солнышко» Советского района Курской области 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

«Сказка» Советского района Курской области 

1. Родионова Анастасия Владимировна – воспитатель (единогласно) 

2.  Брысенко Нелля Михайловна – воспитатель (единогласно) 



Приложение № 15 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  

 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Домбровская Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Доренская Раиса Васильевна  – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Чермошнянская 

основная общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Сороколетов Дмитрий Михайлович  – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №1» с приоритетным осуществлением  деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей Суджанского района Курской области  
1.Логвянкова Татьяна Петровна – воспитатель (единогласно) 

2.Недригайлова Наталья Андреевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №7» с приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому развитию детей Суджанского района Курской области 

1.Хардикова Нина Васильевна – воспитатель (единогласно) 

2.Иваненко Инна Владимировна – инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новоивановская 

основная общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Свистельникова Оксана Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №1» Суджанского района Курской области 

Левченко Елена Георгиевна – педагог - психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Погребская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Поддубная Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гоголевская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1.Самофал Ольга Александровна – учитель  (единогласно) 

2.Гавришев Михаил Иванович – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Заолешенская 

основная общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1.Литвинова Татьяна Вячеславовна – учитель  (единогласно) 

2.Зайцева Светлана Николаевна – учитель  (единогласно) 

 

 
 
 

 
 



 
Приложение № 17 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «2-я Выгорновская 

основная  общеобразовательная школа»  

1. Жидких Татьяна Леонидовна –  учитель (единогласно) 

2. Соболева Юлия Ивановна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  дошкольное образовательное учреждение  «Тимский 

детский сад  «Солнышко»»  

Власова Татьяна Николаевна –  воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Булгаковская 

основная  общеобразовательная школа»  

Кондаурова Нина Анатольевна –  учитель (большинством голосов) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №18 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

                                                                                               от  06.07. 2021 г. № 1-818  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Фатежского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Миролюбовская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Громашева Надежда Александровна – педагог-библиотекарь  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

1. Кичигина Елена Амановна – учитель  (единогласно)     

2.Валгузова Галина Николаевна – воспитатель (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №2» Фатежского района Курской области 

1. Федив Юлия Ивановна – учитель  (единогласно)     

2.Четверикова Екатерина Алексеевна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №1» Фатежского района Курской области 

Евсюкова Светлана Федоровна – воспитатель (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хмелевская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Арзуманова Любовь Ильинична – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большеанненковская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Мезенцева Лидия Ивановна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнехалчанская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Сухочева Любовь Николаевна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большежировская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Лукъянчикова 

Леонида Васильевича» Фатежского района Курской области 

Рубцова Елена Александровна – учитель  (единогласно)     

 

 

 

 


